
ŽUPNI LIST izdaje Župni ured Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna. Uređuje i odgovara
don Slaven Ćorić, župnik. Župni list izlazi svakog drugog/četvrtog tjedna.

Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca Buna bb, 88202 Buna; 

Tel./fax: +387 36/480-600 
web: www.zupablagajbuna.ba

E-mail: zupni.ured.blagaj-buna@tel.net.ba 

Za crkvu ( KM ): Drago Jurić 50, Nikola 
Soldo 100, od krštenja Gabriela Drinovca 
100  
Za župni list  (KM): Jozo Livaja 10, Jela 
Pavlović 10   
Kruh sv.  Ante ( KM ): Drago Jurić 20, Ljil-
jana Petrićević 50, Mara Karlović 10
Za kapelu u Ortiješu ( KM ): Slavko 
Cipetić 200 

Svibinjaska pobožnost. Kroz mjesec 
svibanj molit ćemo krunicu u 18 sati a 
iza krunice bit će sveta Misa. 
Krunicu će predmolit djeca iz osnovne 
škole, i ujedno će to biti njihov župni 
vjeronauk kroz mjesec svibanj. Molit 
ćemo ovim rasporedom: 
ponedjeljkom - 4 razred
utorkom - 5 razred
srijedom - 6 razred
četvrtkom - 7 razred
petkom - 8 razred
subotom - 9 razred

Ispit krizmanika od strane delegata 
iz Biskupije u ponedjeljak 25. travnja 
u 15 sati. 
Sveta Krizma u u našoj župi je 8. 
svibnja ( nedjelja ) u 11 sati.
Mise po grobljima:
1. V -  Koto - Kosor u 9:30 sati
1. V -  Bunica - Hodbina u 9 : 30 sati

Ženidbeni navještaji:
 

Sakramenat braka žele sklopiti: Luka 
Čule, sin Jure Čule i Gordane r. Ćorić iz 
župe Kruševo i Kristina Čorić, kći Stipe 
Čorić i Danice r. Barišić iz naše župe. 
Vjenčanje je predviđeno 30. travnja u 
našoj župi.
Sakramenat braka žele sklopiti: Slaven 
Bošković, sin Mladena Bošković i Boje 
r. Marčinko iz župe Aladinići i Monika 
Rako, kći Ante Rako i Smiljane r. Zovko 
iz naše župe. Vjenčanje je predviđeno 30. 
travnja u našoj župi. 
Sakramenat braka žele sklopiti: Antonio 
Stojanović, sin Ivice Stojanović i Kate r. 
Tutiš iz naše župe i Ana Kokorević, kći 
Ive Kokorović i Bernardice r. Kokorović 
iz župe gradina. Vjenčanje je predviđeno 
30. travnja u župi Gradina.
Sakramenat braka žele sklopiti: Damir 
Perić, sin Dragomira Perića i Božice r. 
Karlušić iz naše župe i Antonija Kordić, 
kći Miroslava Kordića i Mirjane r. 
Arapović iz župe Gradina. Vjenčanje je 
predviđeno 7. svibnja u župi Gradina.

Ukoliko netko zna za neku ženidbenu 
zapreku dužan je obavijestiti župni ured.
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 Nedjelja „ nevjernog Tome „

Drugu uskrsnu nedjelju zovemo: Bijela nedjelja, Mali Uskrs, Nedjelja 
Božanskog milosrđa i nedjelja „ nevjernog Tome“. U evanđelju čitamo te 
nedjelje kako je apostol Toma povjerovao u Isusovo uskrsnuće. Toma nije htio 
ni mogao povjerovati da je Isus uskrsnuo. Za njega je to bilo previše lijepo da 
bi bilo istinito. Toma nije vjerovao dok nije vidio, zato ga i zovemo nevjerni 
Toma. Da li su drugi apostoli sumnjali u Isusovo uskrsnuće? Svi su oni sum-
njali, samo što je Toma bio najglasniji i najotvoreniji: ako ne vidim... ako ne 
stavim svoju ruku... neću vjerovati! On traži da vidi i da dodirne. I onda mu Isus 
pred svima govori: ”Hajde dotakni! Hajde, uvjeri se! I ne budi nevjeran nego 
vjeran!” Toma se mogao opravdavati pred Isusom, ali nije. Kakav god da je bio, 
Toma nije htio biti neiskren. On priznaje da je pogriješio što nije povjerovao. 
Pada na koljena i govori: “Gospodin moj i Bog moj!” Tomina je veličina što je 
ponizno priznao i to pred svima. 
To je prava veličina čovjekova. Sve ono što je lijepo i plemenito u čovjeku je 
dar Božji. Međutim, poniznošću i skrušenošću, pokajanjem i obraćenjem mi 
najviše “osvajamo” Boga. Bog nas najviše voli kad smo mi iskreni i otvoreni 
pred njim.
Toma je bio u početku pun sumnje, pun nevjere, ali kad je jednom riješio svoje 
sumnje, bio je u stanju za Isusa sve dati, dati i svoj život. I dao ga je.
Vjerovati u Isusovo uskrsnuće: to je temelj kršćanske vjere. Sv. Pavao kaže da 
ništa ne bi bilo od naše vjere, da Krist nije uskrsnuo. Bez slavnog uskrsnuća 
Isus bi bio samo slavan čovjek, prorok, učitelj... Ali nije samo dosta vjerovati u 
Isusovo uskrsnuće. To treba životom, riječju i djelom svjedočiti, kao što su to 
činili i apostoli.
Možda smo i mi često puta u životu slijedili Tomu u njegovoj sumnjičavosti, a 
ako smo ga slijedili u njegovoj sumnjičavosti i nevjeri slijedimo ga i u njegovoj 
žarkoj ispovijesti vjere.
Sumnje nam dolaze same od sebe. Nije nam baš uvijek sve  kristalno jasno. 
Posve je normalno da nam dođu nejasnoće, sumnje. Ali zato trebamo uvijek 
tražiti odgovor, izlaz, rješenje naših sumnja. Toma nije imao povjerenja u ljude. 
On je sa svojim pitanjima i sumnjama išao ravno pred Boga.
I mi ćemo naći odgovore na mnoga naša pitanja i sumnje pred Bogom. Molimo 
uvijek Boga da nam razbije naše sumnje i da nas učvrsti u vjeri.
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RASPORED SVETIH MISA
od 25. travnja - 1. svibnja

Ponedjeljak, 25. travanj, sv. Marko
7:30 - Andrija Verkić za sve p. iz ob. 
VERKIĆ i ILIĆ 
7:30 - Ob. Šakota za p. ŽELJKA, 
TONĆU i BRANKICU 

Utorak, 26. travanj
7:30 - Nedjeljka Perić za sve svoje pok. 
18 - Andrija Pavlović za obitelj

Srijeda, 27. travanj
7:30 - Ob. Mlikota za p. PAVU Božić i 
sve p. iz ob. BOŽIĆ i MLIKOTA 
18 - Miho Marić za p. tetku CVIJU i 
BOŽICU i sve p. iz ob. MARIĆ

Četvrtak, 28. travanj, 
7 : 30 - Iva Krtalić za p. muža SLAV-
KA
18 - Mirela Lukanović za p. rod. IVI-
CU i VERKU, svekra MATU i ost. p. 

Petak, 29. travanj, sv. Katarina
7 : 30 - Goran Karlušić za p. oca 
ANĐELKA i sve p. iz ob. KARLUŠIĆ
7 : 30 -Miro Krtić za sve svoje pok.

Subota, 30. travanj, 
7 : 30 - Ob. za p. MARIJU Krtalić
7 : 30 - Anica Rota s dj. za p. muža 
MARKA 

Nedjelja, 1. svibanj, 
8 - Ružica Marčinko za p. rod. MATU 
i JELKU
9 : 30 - Misa u groblju Koto - Kosor
9 : 30 - Misa u groblju Bunica ( Hod-
bina)
11 - Misa za narod

2. Uskrsna nedjelja
Iv 20, 19 - 31

Uvečer toga istog dana, prvog u 
tjednu, dok su učenici u strahu od 

Židova bili zatvorili vrata, dođe Isus, 
stane u sredinu i reče im: »Mir vama!« 
To rekavši, pokaza im svoje ruke i bok. 
I obradovaše se učenici vidjevši Gospo-
dina. Isus im stoga ponovno reče: »Mir 
vama! Kao što mene posla Otac i ja 
šaljem vas.« To rekavši, dahne u njih i 
kaže im: »Primite Duha Svetoga. Kojima 
otpustite grijehe, otpuštaju im se; kojima 
zadržite, zadržani su im.«
Ali Toma zvani Blizanac, jedan od dva-
naestorice, ne bijaše s njima kad dođe 
Isus. Govorili su mu dakle drugi učenici: 
»Vidjeli smo Gospodina!« On im odvra-
ti: »Ako ne vidim na njegovim rukama 
biljeg čavala i ne stavim svoj prst u mjes-
to čavala, ako ne stavim svoju ruku u 
njegov bok, neću vjerovati.«
I nakon osam dana bijahu njegovi učenici 
opet unutra, a s njima i Toma. Vrata bi-
jahu zatvorena, a Isus dođe, stade u 
sredinu i reče: »Mir vama!« Zatim će 
Tomi: »Prinesi prst ovamo i pogledaj mi 
ruke! Prinesi ruku i stavi je u moj bok i 
ne budi nevjeran, nego vjeran.« Odgovori 
mu Toma: »Gospodin moj i Bog moj!« 
Reče mu Isus: »Budući da si me vidio, 
povjerovao si. Blaženi koji ne vidješe, a 
vjeruju!«
Isus je pred svojim učenicima učinio 
i mnoga druga znamenja koja nisu za-
pisana u ovoj knjizi. A ova su zapisana 
da vjerujete: Isus je Krist, Sin Božji, i da 
vjerujući imate život u imenu njegovu.

Riječ Gospodnja.
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RASPORED SVETIH MISA od 2. svibnja - 8. svibnja

Ponedjeljak, 2. svibnja, sv. Atanazije 
7 : 30 - Elizabeta Karlušić za p. rod. 
RUŽU i JANKA, sestru LJUBICU
18 - Marina Marić za p. č. s. MER-
CEDES Mijatović

Utorak, 3. svibnja, sv. Filip i Jakov
7:30 - Misa na nakanu župe 
18 - Dario Šimić n. n. 
Srijeda, 4. svibnja
7 : 30 - Goran Šimunović za p. oca IVA-
NA 
18  - Nada Filipović za p. muža ZDEN-
KA i ost. p. iz ob. FILIPOVIĆ i 
MARINČIĆ
 
Četvrtak, 5. svibnja
7:30 - Anđelka Puljić za p. supruga JO-
SIPA i unuka IVANA
18 - Anđa Mandarić za p. muža ANTU, 
p. rod. CVITU i TADIJU, svekra STAN-
KA, svekrvu MARU

Petak, 6. svibnja
7:30 - Jozo Livaja s ob. za p. rod. JOZU 
i DELFU 
18 - Josip Vranjkić za p. brata MILEN-
KA i sve pok. iz ob. VRANJKIĆ  
 
Subota, 7. svibnja
7:30 - Ob. Banović za p. ANTU i sve p. 
iz ob. BANOVIĆ
18 - Ob. Selmanić za p. ANDRIJU, 
DRAGICU i STANKA i ost. p. 
Nedjelja, 8.svibnja
8 - Ob. za p. STANKU Zlomislić
11 - Krizma u župi

3. Uskrsna nedjelja
Iv, 21, 1- 19

Kad iziđu na kraj, ugledaju priprav-
ljenu žeravicu i na njoj pristavljenu 

ribu i kruh. Kaže im Isus: »Donesite ribâ 
što ih sada uloviste.« Nato se Šimun Pe-
tar popne i izvuče na kraj mrežu punu ve-
likih riba, sto pedeset i tri. I premda ih je 
bilo toliko, mreža se ne raskinu. Kaže im 
Isus: »Hajde, doručkujte!« I nitko se od 
učenika ne usudi upitati ga: »Tko si ti?« 
Znali su da je Gospodin.
Isus pristupi, uzme kruh i dade im, a tako 
i ribu. To se već treći put očitova Isus 
učenicima pošto uskrsnu od mrtvih.
Nakon doručka upita Isus Šimuna Petra: 
»Šimune Ivanov, ljubiš li me više nego 
ovi?« Odgovori mu: »Da, Gospodine, ti 
znaš da te volim.« Kaže mu: »Pasi jagan-
jce moje!« Upita ga po drugi put: »Šimune 
Ivanov, ljubiš li me?« Odgovori mu: »Da, 
Gospodine, ti znaš da te volim!« Kaže 
mu: »Pasi ovce moje!« Upita ga treći put: 
»Šimune Ivanov, voliš li me?« Ražalosti 
se Petar što ga upita treći put: »Voliš li 
me?« pa mu odgovori: »Gospodine, ti 
sve znaš! Tebi je poznato da te volim.« 
Kaže mu Isus: »Pasi ovce moje!« »Zais-
ta, zaista kažem ti: Dok si bio mlađi, sam 
si se opasivao i hodio kamo si htio; ali 
kad ostariš, raširit ćeš ruke i drugi će te 
opasivati i voditi kamo nećeš.« A to mu 
reče nagovješćujući kakvom će smrću 
proslaviti Boga. Rekavši to doda: »Idi za 
mnom!«

Riječ Gospodnja.


